
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

a

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
a

N. 19 Data 15/05/2019

OGGETTO ; Approvazione Documento Unico di Programmazione Triennio 2019 - 2021 articolo
151 c 1 D.Lgs 267/2000.

L'anno duemiladiciannove il giorno quindici del mese di maggio alle ore 18:15, nella residenza
comunale, in apposita sala, regolarmente convocati, all'appello nominale risultano i Signori:

N. Cognome e Nome Presente Assente
1. MATTANA SALVATORE Sindaco Si
2. GUISO EFISIO ANDREA Vicesindaco Si
3. MELONI GIAN LUIGI Consigliere Si
4. SPIGA MIRKO Consigliere Si
5. SPANO MANUELA Consigliere Si
6. SALIS MASSIMILIANO Consigliere Si
7. CABONI MICAELA Consigliere Si
8. SANNA ALESSANDRA Consigliere Si
9. MURA STEFANIA Consigliere Si
10. COIS VITTORIO Consigliere Si
11. CASCHILI ANDREA Consigliere Si
12. MURGIA FRANCESCO Consigliere Si
13. MELIS IGOR Consigliere Si
14. BUONOMO ATTILIO Consigliere Si
15. PORCU MICHELA Consigliere Si
16. SPANO JESSICA Consigliere Si
17. PINNA CLAUDIA Consigliere Si

Presiede il sig. SALVATORE MATTANA nella sua qualità di Sindaco.
Partecipa alla seduta il Dott.ssa Lucia Pioppo, Segretario, anche con funzioni di verbalizzante.
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato,



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

si attesta la regolarità tecnica amministrativa -contabile ai sensi dell'arti 147 bis d el tuel

Data: 09/05/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-FIT - AREA FINANZIARIA E TRIBUTI

SERRA ANTONELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che con il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, emanato in attuazione degli articoli 1 e 2
della legge 5 maggio 2009 n. 42, e recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, è stata approvata la riforma
della contabilità degli enti territoriali (regioni, province, comuni ed enti del SSN);

Richiamato l’art. 151, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, in base al quale “Gli enti locali ispirano la propria
gestione al principio della programmazione. A tal fine presentano il Documento unico di programmazione e
deliberano il bilancio di previsione finanziario, riferiti ad un orizzonte temporale almeno triennale. Le
previsioni del bilancio sono elaborate sulla base delle linee strategiche contenute nel documento unico di
programmazione, osservando i princìpi contabili generali ed applicati allegati al decreto legislativo 23
giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni. I termini possono essere differiti con decreto del Ministro
dell'interno, d'intesa con il Ministro dell'economia e delle finanze, sentita la Conferenza Stato-città ed
autonomie locali, in presenza di motivate esigenze”;

Visto il principio contabile applicato della programmazione all. 4/1 al d.Lgs. n. 118/2011;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 21 in data 17.04.2019, esecutiva ai sensi di legge, con la quale
è stata disposta la presentazione:

 del Documento Unico di Programmazione per il periodo 2019-2021

Dato atto che nello stesso sono state inseriti gli atti relativi alle delibere di giunta:

N° 11 del 15 03 2019 Piano Triennale Opere Pubbliche;

N°17 del 27 03 2019 Piano Biennale degli affidamenti di servizi e forniture di cui articolo 21 comma 1 del
D.Lgs 50/16;

N°19 del 10 04 2019 Piano Triennale del Fabbisogno del Personale ;

i programmi di razzionalizzazione della spesa pubblica di cui all’articolo 2 commi da 594 a 599 della L
244/2007 redatti dai Responsabili di Area;

Acquisito agli atti il parere favorevole dell’organo di revisione, ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b),
del d.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolare l’articolo 42;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Uditi i vari interventi come da ampia discussione interamente riportata sul nastro magnetico a disposizione
dei Consiglieri;

Dato atto che alle ore 19.40 entra in aula il Consigliere Stefania Mura;

Udito il Sindaco che pone a votazione l'argomento;

IL CONSIGLIO COMUNALE



Con voti favorevoli n. 11, voti contrari n. 5 (Murgia F., Melis I., Pinna C., Buonomo A., Porcu M.) e astenuti
n. 0;

DELIBERA

1. di approvare il Documento Unico di Programmazione per il periodo 2019/2021, deliberato dalla Giunta
Comunale con atto n. 21 del 17.04.2019;

2. di pubblicare il DUP 2019/2021 sul sito internet del Comune – Amministrazione trasparente, Sezione
Bilanci.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con voti favorevoli n. 11, voti contrari n. 5 (Murgia F., Melis I., Pinna C., Buonomo A., Porcu M.) e astenuti
n. 0;

DELIBERA ALTRESI’
Di dichiarare il presente atto, immedi atamente esecutivo ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.lgs.
267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
SALVATORE MATTANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il Segretario
Dott.ssa Lucia Pioppo

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


	IL CONSIGLIO COMUNALE
	DELIBERA


